
  国際ロータリー第 2790 地区第 3 分地区 B 

市原ロータリークラブ会報 
 第 2223 回 例 会 2009 年 7 月 15 日（水） SAA/加 藤 会 員  会 報 担 当 /平 野 会 員  

  例 会 場 五 井 グランドホテル 市 原 市 五 井 5584-1     事 務 局 0438-38-3535 

★点鐘 市原 RC 会長 千葉精春  ★ソング 手に手つないで 

★ お客様 

●第 3 分区 B ガバナー補佐 大木喜彦様 

●袖ヶ浦 RC 会長 佐藤信吉様  ●幹事 高村和郎様  ●市原中央 RC 会長 大倉崇様  

●親睦委員長 新井善太郎様   ●千葉北 RC  外立徹様 

★ 市原 RC 会長 千葉精春  

●会長挨拶  

今日は大木嘉彦ＡＧをお迎えしてのクラブ協議会です。 

大木ＡＧには昨日は市原中央ＲＣさんのクラブ協議会、 

そして今日は私共のクラブ協議会と連日五井グランドホテルに起こし頂きました。 

大変お忙しい中ありがとうございます。 

連日同じ食事で食傷気味ではないかと心配しております。 
 

そして袖ヶ浦ＲＣの佐藤会長、高村幹事さん、市原中央ＲＣの大倉会長、親睦委員長新井さん  

ようこそお越し頂きました。 

一昨日月曜日は袖ヶ浦ＲＣさんに泉水幹事と一緒に、 

そして昨日は市原中央ＲＣさんに泉水幹事、岡本親睦委員長と一緒に訪問させて頂きました。   

 両クラブさんには大変お世話様でした。 

 

私共クラブは、今日ですでに今年度３回目の例会です。二週間で３回ですが、その間、５つのクラブを訪問してきました。 

それぞれのクラブにおいて例会運営の仕方、それぞれに特徴があり大変興味深く参考になりました。 

あらためて Make up の楽しさ、意義を感じた次第です。皆さんもぜひ Make up をどんどんしてみてはいかがでしょうか！！ 

まだされたことのない方は誘い合ってぜひ Make up してみてください。 

新しい発見があるかもしれません。また歓待されること間違いないです。 

 

今日の例会は先程申し上げました通りクラブ協議会です。 

すでにご案内の通り 13:45 までの予定です。 

当初お送りしたタイムスケジュールとは少し変更し、一度例会を 13:15 頃点鐘閉会させて頂き 2～3 分休憩後、 

クラブ協議会として再開させていただきます。 

宜しくお願い致します。 

 



★市原 RC 幹事 泉水孝夫 

●幹事報告  

１、2009-2010 地区大会記念ゴルフ大会開催のご案内がきて居ります。 

(9/28)詳しくは事務局よりご連絡しますので、参加希望者は齋藤（榮）会員まで 

ご連絡ください。 

２、7/22 例会はガバナー公式訪問です。市原中央ＲＣとの合同例会となります。 

例会後クラブ協議会となりますので、できるだけ全員参加をお願いします。 

３、地区より「Ｇ．Ｓ．Ｅ」ホストファミリー募集の案内が来ています。詳しくは、事務局よりご連絡しますので、ご覧ください。 

４、「ダメ。ゼッタイ。」国連支援募金運動に係る協力のお願いについて（薬物乱用防止活動への協力） 

 詳しくは、事務局でご確認ください。 

★お客様挨拶 

ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 大木喜彦様 

 

今年度ガバナー補佐を務めます千葉緑 RC の大木喜彦です。 

どうぞ 1 年間よろしくおねがいいたします。 

千葉会長・泉水幹事のご活躍を祈念いたします。 

中村ガバナーの情報を発信してまいりたいとおもいます。 

袖ヶ浦 RC 会長 佐藤信吉様  

3 人でお邪魔しております。千葉会長・泉水幹事よろしくおねがいいたします。 

これからもご指導いただきながら 1 年間有意義に過ごしていきたいと思います。 

 

市原中央 RC 会長 大倉崇様  

 

藤谷直前会長、小川幹事 1 年間ご苦労様でました。  

千葉会長・泉水幹事 1 年間よろしくおねがいいたします。 

8 月 20 日のゴルフと合同夜例会よろしくおねがいいたします。 

 

★委員会報告 

●08-09 年度会計報告 始関会員 08－09 年度決算報告を別紙のとおりご報告いたします。 

●親睦委員会 市原中央 RC 新井善太郎様   

8 月 20 日 18：30 よりホテルニューオオタニ幕張で市原 RC・市原中央 RC 合同移動夜例会を開催いたします。 

ご参加をお願いいたします。 

★クラブ協議会 

2009-10 年度 ｸﾗﾌﾞ奉仕委員会西村委員長、職業奉仕委員会始関委員長、社会奉仕委員会小川委員長 

国際奉仕委員会山本委員長 よりクラブ活動計画書のとおり 活動方針、活動計画の発表。 



№２  

●ｸﾗﾌﾞ奉仕委員会西村委員長
 

●職業奉仕委員会始関委員長
 

●社会奉仕委員会小川委員長
 

●国際奉仕委員会山本委員長
 

    

●国際奉仕委員会  

国際交流については、マレーシア、ペタリング・ジャヤＲＣとの短期交換留学生の交流がありますが、 

今年度は受け入れの年です。12 月に 5 名の青少年を受け入れる予定です。 

ホストファミリー等、受け入れ態勢をしっかりと準備していきます。 

また、市原中央高校のインターアクトクラブとの交流もしていきたいと思います。 

米山奨学会ですが、今年度はイン・セイリンさんが白鳥カウンセラーのもと活動しています。 

コインボックスへの御協力もお願いします。ロータリー財団は「毎年あなたも100ドル」100％クラブを今年も達成させます。

また、ポール・ハリス・フェローを 3 人募りたいです。 

★大木ガバナー補佐講評
 

第 2790 地区第 3 分区 6 クラブのうち市原 RC は 1 番はやく活動計画所書を提出していただきましたそういったことからも

千葉会長をはじめとする市原 RC のすばらしい取り組みがうかがえます。7 月 22 日のガバナー公式訪問よろしくおねがい

いたします.。CLP の勉強会にも取り組んでいきたいと思います。ご協力お願いいたします。 

★ニコニコ・ソーリー 

ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 大木喜彦様
 

藤谷会長、小川幹事 1 年間ご苦労様でました。千葉会長、泉水幹事 1 年間頑張ってください。期待しております。 

私も力不足ですが皆様のご指導とご協力をよろしくお願いいたします。 市原 RC の益々のご発展を祈念いたします。 

市原中央 RC 会長 大倉崇様 ・ 親睦委員長 新井善太郎様 

藤谷前会長、小川前幹事お疲れ様です。 

千葉会長、泉水幹事 輝かしい一年間を期待しております。 今後とも宜しくお願いします。 

袖ヶ浦 RC 会長 佐藤信吉様 ・ 幹事 高村和郎様 

今日は新年度の挨拶にきました。 今年度 1 年間宜しく願い申し上げます。 

市原 RC 会長 千葉精春 ・ 市原 RC 幹事 泉水孝夫 

大木ｶﾞ G 補佐・袖ヶ浦 RC 会長佐藤様、幹事高村様、内藤様・千葉北 RC 外立様・市原中央 RC 会長大倉様、新井様 

本日はありがとうございます。皆様の一年間のご活躍をご祈念申し上げます。
 

始関会員 

直前会長慰労会では珍しい日本酒とブランドウィスキーをご提供下さいましてありがとうございました。 

山本会員 

会報委員長、平野さん、すばらしい会報ありがとうございます。 



 

伊藤会員 

すみません、先日の写真データを誤って消去してしまいました。 もう一度撮らせて下さい。 

★ 出席報告  

前々回確定 91.1％ 本日出席 38 名  欠席 7 名 本日出席率 84.44％ 

★委嘱状を受け取る斎藤会員 ★お客様 

  


